Sedangkan Hadits yang menurut pemeriksaan, tidak benar atau belum nyata benar dari Nabi Muhammad disebut "*Dla'if*" atau "lemah."⁴¹

Shahih Bukhary

Al Bukhary,⁴² (Abu Abdulah Muhammad ibn Isma'il ibn Ibrahim ibn Al Mughirah Al Ja'fy) lahir pada tahun 194 H (kira-kira 810 AD). Ayahnya, seorang Ahli Hadits, meninggal waktu Bukhary masih kecil, karena itu Bukhary dididik ibunya. Pada usia sepuluh tahun Bukhary mulai menghafal hadits dan pada masa kanak-kanak telah menghafal 70.000 hadits lengkap dengan sanadnya. Pada usia 16 tahun ia mencari ulama-ulama hadits di berbagai kota. Bukhary wafat tahun 256 H (870 AD).

Bukhary adalah orang pertama yang menyusun Hadits, Bukhary menamainya *Al Jami'ush shahih Al Musnadu min Hadits Rasul SAW*⁴³ dan membaginya ke dalam 97 kitab, 3451 bab.⁴⁴

Mayoritas ulama hadits sepakat menetapkan shahih Al Bukhary itu sebagai kitab shahih sesudah Al Qur'an⁴⁵ bahkan para ulama menerimanya tanpa memeriksa kembali.⁴⁶ Alkaf

mengatakan Kitab Shahih Bukhary menempati posisi kedua sesudah Al Qur'an dalam pengambilan hukum-hukum Islam.⁴⁷

Shahih Muslim

Muslim lahir pada tahun 206 H (822 AD), wafat di Naisabury tahun 261 H (877 AD). Nama lengkapnya adalah Abdul Husain Muslim ibn Al Hajjaj ibn Muslim Al Qusyairy An Naisabury.⁴⁸ Saat Al Bukhary tinggal di Naisabury, Muslim sering mengunjunginya.